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Punkt 1: Forretningsorden for Handicaprådet

14/101

Resumé
Forslag til forretningsorden for 2014–2017 sendes til behandling i Handicaprådet.

Sagen behandles i
Handicaprådet.

Forslag
Social- og sundhedsdirektøren foreslår,
 
at forslag til forretningsorden for Handicaprådet godkendes.

Nyt forslag
Senior- og socialdirektøren foreslår,
 
at forslag til forretningsorden for Handicaprådet (andenbehandling) godkendes.

Sagsfremstilling
Forretningsordenen skal godkendes i to på hinanden følgende ordinære møder.

Beslutning Handicaprådet den 06-02-2014
Godkendtes uden afstemning.

Beslutning Handicaprådet den 13-03-2014
Godkendtes uden afstemning.

Bilag

Forretningsorden for Kolding Kommunes Handicapråd



Punkt 2: Ændring af Parkskolens status til specialcenter

14/1674

Resumé
Forslag om, at Parkskolen fra skoleåret 2014/15 ændrer status til specialcenter. Det betyder blandt andet, at skolen vil
kunne opretholde en skolefritidsordning, der vil kunne tilbydes alle på 3. – 9. årgang.

Sagen behandles i
Børne- og Uddannelsesudvalget 17/2 2014, høring af Handicaprådet 13/3 2014 og skolebestyrelsen ved Parkskolen med
høringsfrist 21/3 2014, Børne- og Uddannelsesudvalget 7/4 2014, Økonomiudvalget 22/4 2014 og Byrådet 28/4 2014.

Forslag
Børne- og uddannelsesdirektøren foreslår,

at Parkskolen fra skoleåret 2014/15 ændrer status til specialcenter, og

at det pålægges Børne- og uddannelsesdirektøren at foretage konsekvensrettelser af bilag til Styrelsesvedtægt for Kolding
kommunale Skolevæsen.

Sagsfremstilling
Byrådet besluttede på møde 9. maj 2011, at Parkskolen fra skoleåret 2014/15 ikke længere har 0. – 2. klasse. Beslutningen
havde sin baggrund i, at Uddannelsesudvalget på møde den 10. maj 2010 besluttede at pålægge Børne- og
uddannelsesdirektøren at fremkomme med forslag til driftsøkonomiske effektiviseringer inden for den særligt tilrettelagte
specialundervisning ved at skabe større fysiske enheder og ved analyse af befordringsområdet.

En konsekvens af denne beslutning vil være, at Parkskolen fra skoleåret 2014/15 alene vil have SFO for 3. klasse, idet
SFO omfatter børn fra børnehaveklassen til 3. klasse. I praksis har dog også eleverne på 4. – 6. årgang på Parkskolen
benyttet SFO’en i medfør af individuelle dispensationer.

Det er imidlertid vigtigt, at netop Parkskolens elever kan opretholde et SFO-tilbud, da det er kendetegnende for eleverne,
at de har svært ved at etablere og vedligeholde sociale relationer og svært ved at få en meningsfuld fritid.

SFO ved specialcentre omfatter fra skoleåret 2014/15 alene børn fra 3. – 10. klasse. Derfor anbefales det, at Parkskolen
ændrer status til specialcenter ligesom de øvrige specialskoler. Herved fastholder Parkskolen budgettet til fritidsdelen,
som så bliver for alle på 3. – 9. årgang.

Parkskolen har fremsendt anmodning om, at der også med den nye skolereform er et SFO/klubtilbud til alle skolens
elever. Tilbuddet skal således indebære, at der tages imod eleverne om morgenen og at de får en god start på dagen.
Tilbuddet skal have pædagoger, evt. andre personalegrupper, der bidrager med den understøttende undervisning og
aktiviteter. Et fritids/klubtilbud, der i tråd med den nye skolereform tilgodeser den enkelte elev fra 3. – 9. klasse.
Indholdet her kunne være oplevelser, der bidrager til den enkeltes personlige og sociale udvikling, hjælp til at komme i
sports- og foreningslivet, kriminalitetsforebyggende, socialtræning og hjælp til at klare en dagligdag med de praktiske
udfordringer, der også er med til at vælte tilværelsen for skolens elever, når de er færdige med skolen.
Parkskolen oplyser, at skolens forslag forventes at være udgiftsneutralt i forhold til de ressourcer, skolen er tildelt i
skoleåret 2013/14.
Parkskolens forslag har været drøftet i skolebestyrelsen og nyder fuld opbakning.

Beslutning Børne- og Uddannelsesudvalget den 17-02-2014
Forslaget sendes til høring ved Handicaprådet og skolebestyrelsen ved Parkskolen med høringsfrist 21/3 2014.

Beslutning Handicaprådet den 13-03-2014
Forslaget anbefales.

Bilag

Forslag fra Parkskolen om SFO-klub på skolen fra skoleåret 2014-2015



Punkt 3: Orientering til Handicaprådet i marts 2014

14/620

Resumé
Generel orientering til Handicaprådet.

Sagen behandles i
Handicaprådet (orientering).

Forslag
Senior- og socialdirektøren foreslår,
 
at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Orientering fra Handicaprådsmedlemmerne og Handicapchefen.

Beslutning Handicaprådet den 13-03-2014
Handicaprådet tager orienteringen om de presseomtalte sager til efterretning.
 
Handicaprådet bakker fortsat op om selvværdsstrategien. Fokus skal fortsat være på den handicappedes ressourcer og
udviklingen af disse fremfor at sætte fokus på begrænsninger.
 
Samarbejdet er vigtigt, og det kræver vilje fra både forvaltning, den handicappede og evt. familie. Der skal herfra lyde en
opfordring til at tage fornødne initiativer.
 
Handicappede borgere og deres familier, der føler sig i klemme, opfordres til at benytte rådgivningsmulighederne i
landsforeninger og deres lokalforeninger for at undgå, at sager går i hårdknude. Her tænkes også på inddragelse af
borgerrådgiver og bisiddere fra foreningerne.
 
Handicaprådet stiller sig gerne til rådighed i forhold til at drøfte det generelle serviceniveau og være dagsordenssættende i
forhold til den myndighed, der kan ændre på niveauet.
 
Endvidere vil Handicaprådet være behjælpelig med at stille bisiddere til rådighed.
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